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2023-02-27 Minnesanteckningar regional 
näringslivsdialog  
Minnesanteckningarna och agenda med presentationer från mötet finns som 
vanligt på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog 

 

Välkomnande av Anna Halvarsson 
 
Regional statistik med fokus på arbetsmarknaden - Emma Person (Region JH) 

o Det är överlag en positiv trend mellan januari 2023 och samma månad de 
senaste åren. Bland annat har antalet långtidsarbetslösa, inskrivna i 
program samt öppet arbetslösa minskat jämfört med föregående år.  

o Ett kort axplock från PostNords e-barometer visar minskad omsättning för e-
handeln, och ett ökat intresse för fysiska butiker. Det går dessvärre inte att 
se någon åldersfördelning på statistiken.  

o Varsel: i slutet av 2022 ökade antalet varsel (från tidigare noll), och låg på 
20 varslade personer i början av 2023. 

o Konkurser: positiv trend för Jämtlands län, enligt både statistik från UC och 
SCB.  

o Det kom en fråga huruvida det finns statistik för hur många som pendlar 
över till Norge. Arbetsförmedlingen tror att EURES kan ha data. 

o Bilder bifogas. 
 
 
Laget runt: (1. Det här jobbar vi med just nu, 2. Det här jobbar vi med 
strategiskt framåt,  3. Det här planerar vi inför 2023) 

IUC, Janita Palmqvist 

o Fokus på kompetensförsörjning för industrin: siffrorna för sökande till 
industriprogrammet på gymnasiet är i år väldigt låga, vilket ger bekymmer 
på sikt. IUC upplever att JGY inte ser detta som ett problem utan överväger 
istället att plocka bort programmet, vilket kommer leda till stora 
bemanningsproblem för industriföretagen. Dialog med JGY och 
Handelskammaren pågår, men fler påtryckningar behövs.  

Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson 

o Det är gott om sökande till utbildningarna. Utmaningen är enligt 
myndigheters (SCB) rapporter som sträcker sig fram till 2035 framgår det 
behovet av yrkesförare inte är så stort i framtiden. Detta stämmer inte enligt 
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branschens uppfattning och undersökningar. Transportbehovet kommer öka 
och därmed behövs mer personal. 

o  Just nu är behoven stora, och de är dåliga på att rapportera kring 
arbetskraftsbehoven och använder ofta andra anställningskanaler än AF. De 
har lyckats höja antalet utbildningsplatser senaste åren – men vad händer 
framåt? 

o Det är en inbromsning på vissa transporter, i synnerhet kopplat till 
byggsektorn. Nu kring sportlovstider kan detta kompenseras med körningar 
av tex livsmedel. Körningar av virke har fortsatt mycket stor efterfrågan.  
 

Samling Näringsliv, Jenny Grip 

o De fokuserar mycket på kompetensförsörjning och bilden av Jämtlands 
arbetstillfällen, i synnerhet nu under högsäsongen då många reser hit. Ett 
konkret exempel är att det nu finns en reklamkub på flygplatsen som 
marknadsför Jämtlands arbetsmöjligheter, tillsammans med En Attraktiv 
Region, Peak och IUC.   

o Fokus är även på transport, dels upphandlingen av nya nattågsvagnar och 
även hur vi kan behålla flyget och snabba på den gröna omställningen.  

Almi, Martin Hellström 

o Almi gör en stor satsning på att tillsammans med andra samarbetspartners i 
Europa tillgängliggöra riskkapitalfinansiering för SMEs i Sverige. Men 
samtidigt finns en oro för investerings- och 
medfinansieringsförutsättningarna och drivkrafterna hos våra SMEs. 

Företagarna, Joakim Sjöstedt (ej närvarande) via Anna Halvarsson 

o Lägesbilden är tudelad: det är fler som startar företag än som avslutar, och 
samtidigt finns en stor oro hos företagen. Köpkraften minskar hos 
konsumenter och det finns en oro inför lönerörelsen och vad det innebär för 
företagen.  

Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson 

o Det är hittills en ovanligt bra vinter för rennäringen, vilket är positivt! 
o I det övriga näringslivet är det fokus på kompetensutveckling för de mindre 

företagen – i synnerhet kring hur den samiska traditionella kunskapen kan 
vidareutvecklas till nytta både för den samiska näringen och för övriga 
näringar i länet och länet i sin helhet.  

o Tillsammans med Östersunds kommun drar de i trådar för att få igång 
arbetet med Parlamentsbyggnaden. Det innebär både arbetstillfällen och 
kringaktiviteter som kan ha positiv inverkan på Östersund. Behövs och 
verkas för nära samverkan med regeringen. Parlamentslokalieringen är en 
viktig möjlighet för hela länet.  
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JHT, Teres Gärdin 

o Det går bra för turismen i länet trots att det har varit en relativt dålig vinter, 
vilket är en utmaning för besöksnäringen. Gästnätterna ser hittills bra ut, 
och bokningsläget är bra inför sportloven, med besökare som sprider ut sig 
vilket är mycket positivt.  

o Det har bl.a. varit Para-VM i Östersund tidigare i vinter, och snart blir det 
världscup i skidskytte. Bra samspel mellan kommunerna och andra aktörer! 

o Det finns en ny fritidshusundersökning på JHTs hemsida. Väldigt positivt 
med mycket fritidsboenden, men också utmanande att systemet belastas av 
många gästnätter utan bidrag till skattemedel. Hur kan vi hantera detta? 

o Nytt samarbete med ett holländskt flygbolag – ser ni mycket holländare så 
vet ni varför! 

 

MIUN, Ludde Edgren (ej närvarande) 

 

Nyföretagarcentrum, Olle Martinelle 

o Har gjort bokslut över 2022, världsläget har minskat mängden nystartade 
förtag – men mindre än väntat. I både landet och länet är nedgången ca 6%.  

o Nyföretagarcentrum medverkade till nästan 160 nya företag i länet under 
2022. 2023 har börjat rätt bra, men fortfarande för tidigt att utvärdera.  

Handelskammaren, Maria Åberg (ej närvarande) via Susanna Dillenbeck 

o Datum för Näringslivsparlament är satt till 25 oktober. Mer info kommer! 
 

LRF, Gabriella Persson Thurdell 
o Hittills en god vintersäsong utan sönderkörda marker för länets jord- och 

skogsbruksföretag 
o Det finns en oro och irritation kring EUs inblandning i svenskt skogsbruk. 
o Sektorn har en åldrad arbetskraft men intresse från unga. De arbetar mycket 

med ägarskiften just nu, många unga vill bo och verka utanför staden.  
o Vi behöver säkra samhällsservice i hela länet och inte enbart kring 

Östersund – var medvetna om den urbana normen.  
o Arbetsförmedlingen, Ola Kereby (ej närvarande) via Joakim NorvallDet 

finns en osäkerhet kring konjunkturen. Positivt att det går väldigt bra för 
länet, många får jobb, även långtidsarbetslösa.  

o Uppdaterad siffra på varsel: för februari är det 200 personer som är 
varslade. Varslen är kopplade till ett fåtal företag, och det återstår att se om 
det leder till uppsägningar.  

 
Svenskt Näringsliv, Ola Toftegaard (ej närvarande) 
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Kommunerna gnm tillväxtcheferna, via Linda Forss 

o På det senaste mötet låg fokus på sammanhang där vi samverkar. Det gäller 
t.ex. näringslivsundersökningar, gemensamt ägda bolag och föreningar, 
projekt och andra samarbetsytor som Power Region. Det finns bla initiativ 
kring ett gemensamt kapitalförsörjningsevent . Mer info kommer.   

o Påverkansarbete är viktigt, och under 2023 har regionen en anställd i 
Stockholm som vi gemensamt ska nyttja på bästa sätt. 

Länsstyrelsen, Peter Andrén  

o Länsstyrelsen är precis klara med årsredovisning för 2022, mycket handlar 
om kris, beredskap och civilt försvar. Den nya regeringen sätter sina avtryck 
på budgeten, och det kommer försvinna finansiering för Länsstyrelsen, i 
synnerhet ersättningen för skogen.  

o Just nu pågår kommundialoger, där Länsstyrelsen träffar kommunernas 
chefstjänstemän och KSOer, och stort fokus ligger på samhällsplanering. 

o Det har även varit uppstart av 2 program, Interreg Sverige/Norge, och den 
svenska strategin för CAP, dvs EUs gemensamma program för 
jordbrukspolitik. De får bara hälften så höga investeringsstöd som tidigare 
och för vissa roller som Länsstyrelsen tidigare skött har finansiering 
reducerats avsevärt. Kopplat till det höga ränteläget kan detta innebära att 
investeringar skjuts på framtiden. Likaså finns det skogsprogram, som i år 
inte får någon finansiering. Det är ett bekymmer. Men det lyfts på nationell 
nivå.  

 

Region Jämtland Härjedalen 

o Hälso- och sjukvården, Anna Granevärn (ej närvarande) 
o Område Hållbar Tillväxt: 

o Malin Nyqvist Ljungberg: det hålls ett event den 23 mars i 
Östersund kring finansieringsmöjligheter för regionala projekt. Även 
representanter för Tillväxtverket kommer vara där. Eventet hålls 
även 24 mars i Härnösand. Se bifogad inbjudan – sprid gärna! 

o Uppdaterad info för ERUF, ESF+ och Interreg är på gång att laddas 
upp på regionens hemsida. Där finns även kontaktpersoner.  

o Anna Halvarsson: det pågår ett påverkansarbete inom infrastruktur, 
och i förra veckan var det möte med Trafikverkets ledning med bra 
diskussioner där vi berättade om våra prioriteringar. Trafikverket 
tog själva upp upphandlingen kring nattågsvagnar, de förstår att de 
behöver upphandla attraktiva och komfortabla vagnar för att säkra 
nattågstrafiken.  
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o Ett projekt inom energieffektivisering har precis avslutats, med 
mycket goda resultat. Även om detta projekt nu är avslutat, finns 
möjlighet att söka stöd för energieffektivisering från regionen.   

 
Mötet avslutades med att mötesvärden tackade och välkomnade till nästa möte 
2023-04-03.  


